МО «Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Детский сад комбинированного вида №61»

Медвежий Стан

ПРИКАЗ

по основной деятельности

30.08.2024г.                                                                                               №147

  г. Мурино

 «Об организации наставничества и утверждении наставников для молодых

воспитателей и специалистов

в МДОБУ «ДСКВ №61» Медвежий Стан»

С целью оказания методической помощи по организации воспитательно-

образовательной работы и передачи передового педагогического опыта молодым

педагогам, повышения уровня профессиональных компетенций молодых

специалистов в соответствии с «Положением об организации наставничества»,

утвержденным нормативным документом от 30.05.2023 года №94 заведующего в

МДОБУ «ДСКВ №61» Медвежий Стан

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить план работы «Школы молодого педагога» на 2024-2025

Учебного года согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2 Назначить ответственной за организацию работы по наставничеству

Попову Л. А.  заместителя заведующего по воспитательной работе,

Закрепить в качестве наставника:

3.1.Торозян Р. Р., учителя-логопеда  высшей квалификационной категории, за

молодым специалистом Григорьевой В. С. в срок с 01.09.2024 г. по 31.05.2025 г.

3.2. Енинину Ю. А.., воспитателя высшей квалификационной категории, за

молодым педагогом – Трушкиной С. В.  срок с 01.09.2024 г. по 31.05.2025 г.

3.3. Осадчию Л. Б., воспитателя высшей квалификационной категории,

за молодым и педагогам – Жариковой О. В. в срок с 01.09.2024 г. по 31.05.2025 г.

3.4. Деркач Л. Б., воспитателя высшей квалификационной категории за

Молодым педагогам Емильяновой П. А. в срок с 01.09.2024 г. по 31.05.2025 г.

3.5.Загузову Т. В., учителя логопеда высшей  квалификационной категории за

молодым специалистом Тимофеевой А. М., в срок с 01.09.2024 г. по 31.05.2025 г.

3.6.Русских О. Г., воспитателя высшей квалификационной категории за

Молодым педагогам Добрыниной А. В. с 01.09.2024 г. по 31.05.2025 г.

3.7.Данилову Т. В., учителя-дефектолога первой квалификационной

категории за молодым специалистом – Морозовой Я. В. срок с 01.09.2024 г. по

31.05.2025 г.

4 Педагогам – наставникам:

4.1. ознакомится с утвержденным Положением об организации наставничества в

Муниципальном дошкольном образовательном бюджетном учреждении

«Детский сад комбинированного вида №61» Медвежий Стан в срок до

05.09.2024 г.;

4.2. разработать планы индивидуальной работы (программы) за закрепленным

молодым специалистом в срок до 20.09.2024 г.;

4.3. осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в

течение срока, установленного пунктом 3 настоящего приказа

4.4. представить отчет о результатах наставничества на итоговом

педагогическом совете (май 2025 г.)

5 Молодым педагогам:

5.1. ознакомится с утвержденным Положением об организации наставничества в

Муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад

комбинированного вида №61» Медвежий Стан до 05.09.2024 г.;

5.2. изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

5.3. выполнять задания и рекомендации наставника

6. Довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных

подразделений учреждения, наставников и наставляемых в ДОУ путем

направления в электронном виде на официальную электронную почту

учреждений.

       Заведующий ДОУ                                  Н. В. Красильникова

		2024-09-01T12:31:27+0300
	Красильникова Н. В.